[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  1 апреля 2019 г.  №  4
      г. Курильск

О проведении публичных слушаний
В соответствии со статьей 23, пунктом 17 статьи 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, подпунктом 26 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 25 статьи 9 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденным решением Собрания Курильского городского округа от 12.02.2011 № 11 (в редакции от 12.04.2012 № 47, от 06.06.2014 № 56, от 27.07.2015 № 59, от 13.11.2015 № 85, от 23.11.2018 № 16),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по проекту изменений в Генеральный план муниципального образования «Курильский городской округ» в части установления функциональной зоны для размещения рыбоводного завода на реке Сторожевая, в бухте Черная, остров Итуруп в целях проектирования и строительства рыбоводного завода (далее -  изменения в Генеральный план) в соответствии с действующим законодательством.

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту изменений в Генеральный план.

3. Назначить дату проведения публичных слушаний по проекту изменений в Генеральный план 17 мая 2019 года в 11:00 часов по местному времени в зале заседаний администрации Курильского городского округа по адресу: г. Курильск, ул. Приморское шоссе, д.5/1, второй этаж.

4. Комиссии по проведению публичных слушаний по вопросам землепользования и осуществления градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Курильский городской округ»:

4.1. В недельный срок со дня подписания настоящего постановления организовать работу по подготовке и проведению публичных слушаний.

4.2. Обеспечить оповещение населения городского округа в средствах массовой информации о дате, времени и месте проведения публичных слушаний.

4.3. Обеспечить размещение материалов проекта изменений в Генеральный план и информации о дате, времени и месте проведения публичных слушаний на официальном сайте муниципального образования «Курильский городской округ» не менее чем за 30 календарных дней до проведения заседания публичных слушаний.

5. Предложения и рекомендации заинтересованных лиц по теме публичных слушаний принимаются с момента размещения материалов по проекту изменений в Генеральный план, подлежащих рассмотрению на публичных слушаниях, в газете «Красный маяк», на сайте администрации Курильского городского округа и в течение 5 календарных дней после проведения заседания публичных слушаний в рабочие дни с 10.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 по адресу: 694530, г. Курильск, ул. Приморское шоссе, 5/1, кабинет № 30, с пометкой "В Комиссию по проведению публичных слушаний".

6. Настоящее постановление опубликовать газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации Курильского городского округа.
Глава муниципального образования                                                  В.А.Рокотов